ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2020 г. N 517

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

ВО ВРЕМЕННЫЕ ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ ЛИСТКОВ

НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ,

НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПОСОБИЙ ПО ВРЕМЕННОЙ

НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ В СЛУЧАЕ КАРАНТИНА ЗАСТРАХОВАННЫМ

ЛИЦАМ В ВОЗРАСТЕ 65 ЛЕТ И СТАРШЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести во Временные правила оформления листков

нетрудоспособности, назначения и выплаты пособий по временной

нетрудоспособности в случае карантина застрахованным лицам в

возрасте 65 лет и старше, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 апреля 2020 г. N 402 "Об

утверждении Временных правил оформления листков

нетрудоспособности, назначения и выплаты пособий по временной

нетрудоспособности в случае карантина застрахованным лицам в

возрасте 65 лет и старше" (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 2 апреля, N 0001202004020018),

следующие изменения:

а) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

"Страхователь формирует и направляет в Фонд перечни

застрахованных лиц раздельно в отношении каждого из периодов

временной нетрудоспособности, указанных в пункте 8 настоящих

Временных правил.";

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Уполномоченная медицинская организация не позднее следующего

рабочего дня после получения информации от Фонда принимает

решение о выдаче (формировании) электронных листков

нетрудоспособности застрахованным лицам, данные о которых

поступили в уполномоченную медицинскую организацию в

соответствии с пунктом 7 настоящих Временных правил, с кодом "03":

единовременно на 14 календарных дней с 6 по 19 апреля 2020 г.;

единовременно на 11 календарных дней с 20 по 30 апреля 2020 г.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН